
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2024 m. vasario 28 d.Nr. 8 (2425) ISSN 3030-0134

Parengtos pirmosios 
Lietuvoje nutukimo 
diagnostikos, 
gydymo ir priežiūros 
rekomendacijos 

 »4

 »3

LSMU Virškinimo 
sistemos tyrimų 
institute – pažangi 
tyrimų įranga

 »2

 »3

 »2

Telemedicinos galimybės 
gydant retas ligas
Telemedicina – sveikatos priežiūros teikimas ir palaikymas, naudojant komunikacijos 
technologijas ir elektroninę informaciją, kai dalyvius skiria atstumas. Telemediciną 
galima skirstyti į du būdus: sinchroninį, kai pacientas konsultuojamas realiu laiku, bei 
asinchroninį, kuomet atsakymai apie sveikatos būklę gali būti pateikiami vėliau, pavyzdžiui, 
po gautų tyrimo rezultatų. Daugiau apie telemedicinos galimybes ir jų pritaikymą pasakoja 
Gailė Damulevičiūtė, Kauno klinikų Skubios medicinos klinikos gydytoja rezidentė ir 
Telemedicinos centro koordinatorė.

Kauno 
klinikose 
kuriama 
draugiška 
vaikams 
aplinka
Kauno klinikų Vaikų 
chirurgijos klinika – 
draugiška vaikams. Čia 
aplinka adaptuota pagal 
jų poreikius ir atsižvel-
giant į emocinės gerovės 
svarbą. Pastebima, kad 
vien tik žinia apie opera-
cijos poreikį tiek pačiam 
mažajam pacientui, tiek 
tėvams sukelia daug ne-
rimo ir streso. Dr. Aušra 
Lukošiūtė-Urbonienė, 
klinikos Vaikų chirurgijos 
skyriaus vadovė, teigia, 
kad labai svarbu patiria-
mą stresą kuo anksčiau 
sumažinti. 

„Kartu su visu Vaikų chirur-
gijos skyriaus kolektyvu nuolat 
ieškome būdų, kaip padėti tiek 
tėvams, tiek mažiesiems mūsų 
pacientams – vaikams, – sako dr. 
A. Lukošiūtė-Urbonienė. – Nuo 
pirmųjų jų žingsnių ligoninė-
je stengiamės, kad vaikai patirtų 
kuo mažiau emocinio ir fizinio 
skausmo, susiduriant 
su medicininiu gydy-
mu ir operacijomis.“

Kauno klinikų nuotr.

Naujas gydymo 
metodas 
pacientams, 
patiriantiems 
lėtinį skausmą



2 2024 m. vasario 28 d. Nr. 8 avevitaINICIATYVOS | SVEIKAS ŽMOGUS

Pritaikius nuotolines 
konsultacijas skubiojo-
je medicinoje, nereika-
lingų pervežimų tarp 
ligoninių sumažėjo 

beveik 40 proc.

Telemedicinos galimybės gydant retas ligas

1» Kuo telemedicina ski-
riasi nuo konsultacijų 
telefonu?

Konsultacijos telefonu yra laiko-
mos telemedicinos dalimi ir yra vie-
na iš jos rūšių. Telemedicina gali bū-
ti teikiama skirtingais būdais – vaizdo 
skambučiais, elektroniniais laiškais ar 
vertinant duomenis iš mobiliųjų te-
lefonų programėlių. Pandemijos 
metu šeimos gydytojai teikė konsul-
tacijas telefonu ir paprastesnėms pa-

tologijoms tokio metodo gali pakak-
ti, tačiau jeigu, pavyzdžiui, pacientas 
atvyko į Skubios pagalbos skyrių re-
gioninėje ligoninėje ir norime apžiū-
rėti, kaip atrodo galūnė – tada taiko-
me kitus metodus.

Kur telemedicina gali būti tai-
koma?

Pasaulyje telemedicina taikoma 
labai plačiai – nuo nuotolinio vado-
vavimo gaivinant naujagimius iki kar-
diologijos ir neurologijos profilio pa-
cientų konsultacijos, psichoterapijos 
ir kineziterapijos užsiėmimų. Juda-
me su pasauliu į priekį ir siekiame vis 
daugiau suteikti sveikatos priežiūros 
paslaugų telemedicinos būdu.

Sėkmingai įgyvendinus projek-
tą Skubios pagalbos skyriuje konsul-
tuojant regioninių ligoninių pacien-
tus, toliau plečiame telemedicinos 

paslaugas Lietuvoje. Šiuo metu Kau-
no klinikos yra sujungtos su 8 regi-
oninėmis ligoninėmis. Nuo pan-
demijos šeimos gydytojai toliau 
sėkmingai konsultuoja pacientus 
nuotoliniu būdu, taip pat telemedi-
ciną pradėta aktyviai naudoti der-
matologijoje.

Kaip telemedicina atrodo 
praktiškai?

Skubios pagalbos skyriuje nau-
dojame tokią sistemą: regioninėse 
ligoninėse dirbantys gydytojai tele-
fonu mus informuoja apie konsulta-
cijos poreikį ir nurodo problemą, dėl 
kurios pacientas kreipėsi. Prisijungę 
prie telemedicininės stotelės, per 
kurią galima matyti pacientą, surink-
ti anamnezę, atlikti apžiūrą ir būklės 
įvertinimą, aptariame su pacientu ir 
šalia esančiu gydytoju tolesnį paci-

ento ištyrimo planą ir gydymo tak-
tiką. Prie minėtų stotelių gali bū-
ti prijungiami įvairūs davikliai, kurie 
leidžia atlikti echoskopiją realiu laiku 
ar apžiūrėti ausį otoskopu. Atlikus 
ištyrimą, galima išsaugoti matytus 
vaizdus, esant poreikiui kviečiame 
gydytojus specialistus.

Pritaikius nuotolines konsulta-
cijas skubiojoje medicinoje, paste-
bėjome, kad nereikalingų perveži-
mų tarp ligoninių sumažėjo beveik 
40 proc. Stebimi teigiami pokyčiai – 
pacientui greičiau pradedamas gy-
dymas kritinių ligų atvejais, suma-
žėja apkrova greitosios medicinos 
pagalbos darbuotojams, didesnis 
pasitenkinimas teikiamomis sveika-
tos priežiūros paslaugomis, mažina-
ma infekcijų perdavimo rizika.

Kaip telemediciną galima 

pritaikyti retomis ligomis sergan-
tiems pacientams?

Pacientai, sergantys retomis li-
gomis, paprastai eina ilgą kelią iki di-
agnozės nustatymo – minami įvai-
rių specialybių gydytojų slenksčiai ir 
gydytojams ne visada paprasta at-
rasti simptomų priežastis. Siekiant 
sutrumpinti šį kelią, telemedicina 
galėtų reikšmingai prisidėti prie vir-
tualių konsiliumų organizavimo, prie 
kurių galėtų prisijungti įvairių speci-
alybių gydytojai bei specialistai iš 
užsienio. Tokiu būdu galima padėti 
pacientui greičiau nustatyti diagno-
zę ir skirti reikiamą gydymą. Tikimės, 
jog vis labiau taikant telemediciną 
pagerės retomis ligomis sergančių 
pa cien tų ištyrimo ir gydymo koky-
bė bei pasitenkinimas teikiamomis 
sveikatos priežiūros paslaugomis.

Kauno klinikų inf.

 ■Dr. A. Lukošiūtė-Urbonienė ir E. Juškauskienė.

Atsižvelgiant, kad tokio-
se situacijose vaikams 
ypač svarbus tėvų buvi-

mas šalia, skyriuje sudarytos sąlygos 
likti šalia vaiko tiek, kiek įmanoma. 
„Jie gali palydėti vaiką iki pat ope-
racinės. Be to, suteikiame galimy-
bę dalyvauti visoje priežiūroje po 
operacijos, – pastebi skyriaus vado-
vė. – Mažiesiems pacientams, kurie 
stacionarizuojami į skyrių gydymui, 
įteikiami diplomai „Už drąsą ligoni-
nėje!“ Jie gauna apdovanojimus – 
„lipdukus“, už kiekvieną parodytą 
drąsą ir ištvermę procedūrų metu.“

Dr. Erika Juškauskienė, klini-
kos slaugos vadovė, pažymi, kad 
ne mažiau svarbus faktorius – vai-
ko dėmesio nukreipimas ir slaugos 
procedūrų metu. Tvarstymo kabine-
te dėmesiui nukreipti vaikams rodo-
mi animaciniai filmai, tvarstis išmar-

Kauno klinikose kuriama draugiška 
vaikams aplinka

1»

gintas vaiko pasirinktais mėgstamais 
personažais ar naminiais gyvūnėliais.

„Gražūs lipdukai, vaizdai ar ki-
tos įdomios detalės gali padėti su-
telkti vaiko dėmesį į teigiamas ir ma-
lonias patirtis. Liūtu, tigru ir koala 
„aprengta“ lašinė ar švirkštas vaikui 
tampa nebe tokie skausmingi, – sa-
ko dr. E. Juškauskienė. Ir medika-

mentus išgerti iš vaistų taurelės, ku-
ri pasislėpusi už gyvūnėlio, tampa 
daug maloniau.“

Taip pat prieš beveik trejus me-
tus Vaikų chirurgijos skyriuje įreng-
tas žaidimo kambarys mažiesiems 
pacientams jau tapo vieta, kur jie ga-
li atitraukti dėmesį nuo skausmingų 
momentų. „Žaidimų kambaryje vai-

kai gali susitikti su kitais vaikais, tė-
vai su tėvais, dalytis patirtimis arba 
dalyvauti įvairiose veiklose, – atkrei-
pia dėmesį dr. A. Lukošiūtė-Urbo-
nienė. – Bendravimas gali padėti 
lengviau įveikti ligos sunkumus ir su-
kurti bendrystę su kitais pacientais.“

Svarbiausia, kad ne tik tėvai, 
bet ir vaikai ligoninėje turėtų tei-

giamų prisiminimų, patirtų sklandų 
sveikimą ir svarbiausia, esant reika-
lui, nebijotų grįžti. „Kiekvienas Vai-
kų chirurgijos skyriaus pacientas – 
unikalus, todėl individualus požiūris 
ir rūpinamasis jo poreikiais gali pa-
dėti sukurti raminančią patirtį visai 
šeimai“, – priduria skyriaus vadovė. 

Kauno klinikų inf.

Kauno klinikų nuotr.



2024 m. vasario 28 d. Nr. 8 avevita 3SVEIKAS ŽMOGUS | MOKSLAS

Unikali procedūra
„Atliekant šią procedūrą, plonas ir lanks-

tus kateteris įdedamas į epidurinį tarpą ir navi-
guojant rentgenu nukreipiamas į tikslinę sritį. 
Įsitikinus, kad kontrastinė medžiaga epiduri-
niame tarpe cirkuliuoja laisvai ir siekiant pa-
pildomos terapinės naudos, suleidžiama paci-
entui steroidų“, – apie procedūros unikalumą 
pasakoja prof. A. Macas.

Liuda Brogienė, Kauno klinikų Anestezi-
ologijos klinikos Skausmo gydymo poskyrio 
vadovė, sako, kad lėtinis stuburo skausmas – 
didžiausia bendra negalios priežastis mūsų vi-
suomenėje. „Epidurinė fibrozė – randų susida-
rymas šalia nervo šaknelės – vienas iš veiksnių, 
galinčių prisidėti prie lėtinio stuburo skausmo 
atsiradimo. Randai dirgina nervines šakneles, 
trikdo jų kraujotaką“, – teigia L. Brogienė.

Nors šios injekcijos dažnai būna 
naudingos, kartais norimo efekto 
nepavyksta pasiekti
Dažniausiai pacientams randai atsiranda 

po stuburo operacijų ar dėl disko degenera-
cijos sukeltos fibrozės. Retesnės priežastys – 
infekcija, hematoma ar randai po anesteziolo-
ginių epidurinių manipuliacijų. „Įprastai lėtinį 
skausmą patiriantiems pacientams taikomas 

Per metus Skausmo gydymo poskyryje 
konsultuojami apie 6 tūkst. pacientų iš 
visos Lietuvos. Dažniausiai jie kreipiasi 
dėl skausmo sukelto stuburo ir sąnarių 
patologijos. Taip pat atvyksta pacien-
tai, sergantys lėtinėmis ligomis, po chi-
rurginių intervencijų, traumų bei ser-
gantys onkologinėmis ligomis. 

Naujas gydymo metodas pacientams, 
patiriantiems lėtinį skausmą

Kauno klinikų Anesteziologijos klinikoje pirmą kartą 
atlikta nauja skausmo valdymo procedūra – perku-

taninė epidurinė neurolizė, praplečianti pacientų, pa-
tiriančių lėtinį skausmą, gydymo spektrą. Prof. Andrius 
Macas, Anesteziologijos klinikos vadovas, pastebi, kad 
naujoji procedūra yra minimaliai invazyvi ir veiksmingai 
šalina epiduriniame lygmenyje esančias sąaugas.

 ■Anesteziologijos klinikos vadovas prof. Andrius 
Macas.

 ■Kauno klinikų Anesteziologijos klinikos Skaus-
mo gydymo poskyrio vadovė Liuda Brogienė.

gydymas epidurinėmis steroidų injekcijomis, 
padedančiomis pašalinti dirgiklius, sukelian-
čius uždegimą ir mažinant nervų patinimą, – 
pažymi poskyrio vadovė. – Nors šios injekcijos 
dažnai būna naudingos, kartais norimo efek-
to nepavyksta pasiekti. Taip gali nutikti dėl to, 
kad injekcinis tirpalas ne visada gali pasiek-
ti tikslinę sritį dėl epiduriniame tarpe esan-
čių randų.“

Įvertinus, kad Kauno klinikose gydo-
mi pačių sudėtingiausių būklių pacientai, o 
mokslinėje literatūroje pastebima, kad nau-
josios procedūros taikymas saugus, o rezul-
tatai paprastų epidurinės injekcijos metodų 
geresni, nuspręsta atlikti perkutaninę epidu-
rinę neurolizę. „Pirmąją procedūrą patyręs pa-
cientas jaučiasi gerai, džiaugiasi sumažėjusiu 
skausmu. Toliau vyksta procedūrų planavi-
mas pacientams, kuriems pagal indikacijas 
tokia procedūra galėtų padėti suvaldyti pa-
tiriamą lėtinį skausmą“, – priduria L. Brogienė.

Pastebima, kad jei perkutaninė epiduri-
nė neurolizė nedavė laukiamo teigiamo efek-
to ar jis yra trumpalaikis, toliau pacientas dau-
giadalykės komandos gali būti svarstomas 
kaip kandidatas nugaros smegenų stimulia-
cijos sistemai implantuoti. „Nugaros smege-
nų stimuliacija – tai minimaliai invazyvi ope-

 ■Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikos Funk-
cinės neurochirurgijos sektoriaus vadovas doc. dr. 
Andrius Radžiūnas.

Kauno klinikų nuotr.

racija, galinti sumažinti skausmą nuo 50 iki 
100 procentų. Skausmui atsinaujinus, stimu-
liatorių galima vėl programuoti ir surasti efek-
tyvius parametrus“, – sako doc. dr. Andrius 
Radžiūnas, Kauno klinikų Neurochirurgijos kli-
nikos Funkcinės neurochirurgijos sektoriaus 
vadovas.

Šios procedūros sėkmės paslaptis – dau-

giadalykės medikų komandos profesionalu-
mas, ji atlikta glaudžiai bendradarbiaujant su 
Neurochirurgijos klinikos medikais. Poskyryje 
dirbantys gydytojai profesionaliai dirba taiky-
dami šiuolaikinius invazinio skausmo malšini-
mo metodus, naudoja rentgeno ir ultragar-
so kontrolę. 

Kauno klinikų inf.

1»

LSMU Virškinimo sistemos tyrimų institute – 
pažangi tyrimų įranga
LSMU MA MF Virškinimo sistemos tyrimų institute (VSTI) įdiegta 
ir pradėta naudoti pažangiausia genomikos analizės sistema, 
kuri leis atlikti molekulinę analizę vienos ląstelės lygmeniu 
(angl. single-cell sequencing). 

Įranga įsigyta VSTI klinikinės ir moleku-
linės laboratorijos vadovei prof. Jurgitai Skie-
cevičienei laimėjus Lietuvos mokslo tarybos 
finansuojamą infrastruktūros projektų konkur-
sinę priemonę. Šiame konkurse paraiškas ga-
lėjo teikti tik tie mokslininkai, kurie šiuo metu 
vykdo tarptautinius Horizon Europe ar kitus 
didelius tarptautinius mokslo projektus. Prof. 
J. Skiecevičienės paraiška teikta su šiuo metu 
LSMU VSTI vykdomu Horizon Europes projektu 
MiGutHealth (Predicting and Preventing Inflam-
matory Bowel Diseases).

„Chromium X Single Cell (10x Genomics) 
platforma įgalina lengvesnį ir prieinames-
nį daugiakomponentinės (OMICS) analizės 
principų taikymą vienos ląstelės tyrimuose“, 
– teigia prof. J. Skiecevičienė. Vos per keletą 
minučių platforma sugeneruoja barkoduotus 
lašelius, kuriuose vyksta visos analizei reikalin-
gos reakcijos: nuo kopijinės DNR generavimo 
iki sekoskaitai reikalingų adapterių ligavimo. 
Tyrimų taikymų sritys apima genų raiškos, ląs-
telės paviršiaus baltymų, imunoprofiliavimo, 
CRISPR taikinių paieškos ir chromatino regu-
liacijos tyrimus ir jų paralelinę analizę šim-

išsamia molekuline virškinamojo trakto ligų 
analize. „Tai neabejotinai yra svarbus žingsnis 
stiprinant ne tik mūsų VSTI mokslininkų gru-
pės, bet ir viso universiteto mokslinių darbų 
potencialą“, – teigia prof. J. Kupčinskas.

LSMU Virškinimo sistemos tyrimų instituto inf.

turinčius kritinę reikšmę ligų patogenezėje.
Pasak LSMU Virškinimo sistemos tyrimų 

instituto vadovo prof. J. Kupčinsko, ši įranga 
Virškinimo sistemos tyrimų instituto moksli-
ninkams leis įgyvendinti ypatingos svarbos 
mokslinius tyrimus ir projektus, susijusius su 

tuose tūkstančių ląstelių ar ląstelių branduo-
lių (naudojant šviežius, šaldytus ar fiksuotus 
audinius). Itin platus skirtingų molekulinių ty-
rimų spektras ir intuityvi analizės programa 
leidžia įvertinti ir vizualizuoti ląstelių hetero-
geniškumą, atrasti ypač retus ląstelių tipus, 



4 2024 m. vasario 28 d. Nr. 8 avevita

Vasario 22-oji – Pasaulinė širdies vožtuvų li-
gų žinomumo diena, skirta atkreipti visuo-
menės dėmesį į sudėtingas širdies vožtuvų 
ligas, galinčias turėti poveikį žmonių sveika-
tai ir gyvenimo kokybei. Gydytojai ragina pa-
cientus neignoruoti pirmųjų ligos simptomų 
ir laiku kreiptis pagalbos. Ankstyvas simpto-
mų atpažinimas, tiksli diagnozė ir individua-
liai pritaikytas gydymo planas gali padėti iš-
vengti rimtų sveikatos problemų.

SVEIKAS ŽMOGUS

N
uo

tr
au

ka
 –

 iS
to

ck
-1

31
47

97
89

2
N

uo
tr

au
ka

 –
 iS

to
ck

-1
18

83
96

42
1

Parengtos pirmosios Lietuvoje 
nutukimo diagnostikos, gydymo  
ir priežiūros rekomendacijos 
Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, Europoje 
antsvoris ir nutukimas pasiekė epidemijos mastą: ser-
ga jau beveik 60 proc. suaugusiųjų. Prognozuojama, 
kad 2032 m. daugiau nei 1 milijardas žmonių visame 
pasaulyje gali sirgti nutukimu. 

Lietuvos nutukimo asociacija, Lietuvos 
endokrinologų, Lietuvos dietologų ir Bariatri-
nės chirurgijos draugijos parengė naują svar-
bų dokumentą – Nutukimo diagnostikos, gy-
dymo ir ilgalaikės priežiūros rekomendacijas 
Lietuvoje. 

Rekomendacijos apibrėžia antsvorį ir 
nutukimą lemiančius veiksnius, diagnosti-
kos ir gydymo principus. Dokumentas skirtas 
dirbantiems asmens ir visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistams padėti diagnozuoti, 
teikti gydymo ir ilgalaikės priežiūros rekomen-
dacijas, kurias būtų galima naudoti kasdienia-
me klinikiniame darbe gydant nutukimą.

Nutukimu laikoma lėtinė, dažniausiai 
progresuojanti ir recidyvuojanti liga, kuriai bū-
dingas per didelis kūno svoris dėl perteklinio 
riebalinio audinio kaupimosi, turintis neigia-
mos įtakos sveikatai: medžiagų apykaitai, psi-
chinei būsenai ir judėjimo sistemai. 

Rengiant rekomendacijas, aktyviai daly-
vavo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) mokslininkai prof. Džilda Veličkienė, 
prof. Vilma Kriaučionienė, prof. Almantas Ma-
leckas, doc. Rūta Petereit, doc. Auksė Domei-
kienė, lekt. Austė Gudelevičienė. Mokslininkai 
dalyvauja minėtų asociacijų veiklose ir yra re-
komendacijų bendraautoriai. 

„Mūsų visuomenėje sergantys nutuki-
mu asmenys dažnai stigmatizuojami. Reng-
dami dokumentą siekėme asmens ir visuome-
nės sveikatos priežiūros specialistams suteikti 
įrankį, kuris leistų padėti sergantiems šia liga. 
Džiugu, kad Lietuvos mokslininkai, draugijų ir 

asociacijų nariai taip sėkmingai sutelkė jėgas 
svarbiam tikslui“, – kalbėjo doc. dr. A. Domei-
kienė. 

Dokumentą galima perskaityti: https:// 
litna.lt/rekomendacijos/

Komunikacijos tarnybos inf.

Prognozuojama,  
kad 2032 m. daugiau 

nei 1 milijardas žmonių 
visame pasaulyje gali 

sirgti nutukimu.

VASARIO 22-OJI – PASAULINĖ ŠIRDIES VOŽTUVŲ LIGŲ ŽINOMUMO DIENA

Ką svarbu žinoti apie širdies vožtuvų ligas?
Širdies vožtuvų ligos – dažnos ir galinčios paveikti bet kurį iš 
keturių širdies vožtuvų bei sukelti komplikacijas, jei nėra laiku 
diagnozuotos ir gydomos. Dr. Kasparas Briedis, Kauno klinikų 
Kardiologijos klinikos gydytojas kardiologas, pabrėžia, kad anks-
tyvas simptomų atpažinimas ir tinkamas gydymas gali išsaugoti 
žmogaus gyvybę bei užkirsti kelią klastingos širdies ligos progre-
savimui.

„Viena iš pagrindinių širdies vožtuvų ligų, 
galinčių reikšmingai pabloginti širdies veik-
lą, yra aortos vožtuvo stenozė. Tai būklė, kai 
aortos vožtuvas tampa siauresnis nei įprasta ir 
trukdo normaliam kraujo tekėjimui iš širdies į 
aortą, – akcentuoja dr. K. Briedis. – Deja, bet ši 
būklė dažnai pastebima tik pasireiškus simp-
tomams – krūtinės skausmams, dusuliui, silp-
numui, kojų tinimui, galvos svaigimui ar net 
alpimo epizodams.“

Atlikus išsamius širdies tyrimus – širdies 
echoskopiją, kompiuterinę tomografiją ar ma-
gnetinio rezonanso tomografiją, įvertinus vož-
tuvų struktūrą, funkciją ir nustačius jų defektus 
ar sutrikimus, pacientui parenkamas individu-
alus gydymo planas. „Kateterinė aortos vožtu-
vo implantacija (TAVI) – vienas pažangiausių 
gydymo metodų, skirtų pacientams, sergan-
tiems aortos vožtuvo stenoze, – aiškina dak-
taras. – TAVI procedūros metu į širdį naujas 
aortos vožtuvas įvedamas per mažą pjūvį kirkš-
nyje, todėl palengvina pacientams pooperaci-
nį laikotarpį, sumažėja komplikacijų tikimybė.“

Jis priduria, kad pažangi TAVI technolo-
gija suteikia viltį daugeliui pacientų, kuriems 
anksčiau dėl įvairių sveikatos būklių nebuvo 
galima atlikti tradicinės atviro pjūvio širdies 
operacijos.

Norint išvengti širdies vožtuvų ligų, svar-

bu reguliariai tikrintis sveikatą, ypač vyresniems 
žmonėms. Taip pat tiems pacientams, kurie tu-
ri širdies ligų rizikos veiksnių, pavyzdžiui, aukš-
tą kraujospūdį ar padidėjusią cholesterolio kon-
centraciją kraujyje, serga cukriniu diabetu, turi 
artimoje aplinkoje sergančių širdies ligomis. „Re-
guliari medicininė priežiūra ir sveikos gyvense-
nos palaikymas – esminiai veiksniai, padedan-
tys išvengti širdies vožtuvų ligų arba suvaldyti jų 
progresavimą“, – pabrėžia dr. K. Briedis.

Švietimas, ankstyva diagnostika ir inova-
tyvūs gydymo būdai – raktas į sėkmingą šir-
dies vožtuvų ligų valdymą. Kauno klinikų gy-
dytojai kardiologai teikia aukščiausios kokybės 
priežiūrą savo pacientams, naudoja pažan-
giausias technologijas ir gydymo metodus. 

 ■Kauno klinikų Kardiologijos klinikos gydytojas 
kardiologas dr. Kasparas Briedis.

Jų profesionalumas padeda užtikrinti, kad šir-
dies vožtuvų ligomis sergantys pacientai gau-
tų reikiamą pagalbą ir galėtų džiaugtis geres-
ne gyvenimo kokybe.

Kauno klinikų inf.

https://litna.lt/rekomendacijos/
https://litna.lt/rekomendacijos/


2024 m. vasario 28 d. Nr. 8 avevita 5INTERNATIONAL TRIBUNE 

Kasmetis Erasmus dienų renginys 
LSMU fakultetuose 
Vasario 5–9 d. visa LSMU bendruomenė buvo pakviesta sudaly-
vauti LSMU Tarptautinių ryšių ir studijų centro Akademinio judumo 
skyriaus organizuotame informaciniame renginyje „Erasmus+ Days 
2024“. Džiugu, kad, kaip ir kasmet, šis penkias dienas trukęs ren-
ginys sulaukė didelio studentų susidomėjimo. Tęsiant ankstesnių 
metų tradiciją, renginio metu LSMU bendruomenė galėjo susitikti 
su Erasmus koordinatoriais bei buvusiais Erasmus studentais tiek 
gyvai, tiek ir virtualiu būdu. 

Monika Grincaitė,  
Deimantė Sidaraitė 
TRSC tarptautinių programų 
koordinatorės

Pirmos keturios renginio die-
nos buvo skirtos gyviems susitiki-
mams fakultetuose. Dalyviai turėjo 
puikią galimybę jiems patogiu me-
tu atvykti ir daugiau sužinoti apie 
Erasmus+ programą Veterinarijos 
akademijos miestelyje, Visuomenės 
sveikatos fakultete, Mokomajame 
laboratoriniame korpuse bei Farma-
cijos fakultete. Svarbu paminėti, jog 
„Erasmus+ Days 2024“ metu buvo 
galima pasivaišinti ir maisto vago-
nėlio „Belly Buddy“ siūlomais dešrai-
niais, gaiviais bei karštais gėrimais. 

Paskutinė diena, t. y. vasario 9 d., bu-
vo skirta virtualiam susitikimui, ku-
riame besidomintieji akademiniais 
mainais turėjo puikią galimybę ne 
tik gauti daugiau informacijos apie 
akademinius mainus, tačiau ir pa-
bendrauti bei gauti vertingos infor-
macijos iš buvusių Erasmus+ stu-
dentų.

Iš viso renginio metu Erasmus+ 
programos koordinatorės susitiko 
su daugiau nei 400 bendruomenės 
narių. Norime nuoširdžiai padėkoti 
ne tik atvykusiems į renginį, tačiau 
ir jame talkinusiems studentams 
bei rezidentams. Jų pasidalyti Eras-
mus+ įspūdžiai bei patirtis ne vieną 
padrąsino ir įkvėpė išbandyti Eras-
mus+ siūlomas galimybes.

Annual Erasmus days 
event at LSMU faculties
On February 5-9, the entire LSMU community was invited to participate in the 
informative event “Erasmus+ Days 2024” organized by the Academic Mobility 
Department of the International Relations and Study Centre of LSMU. We are 
glad that, like every year, this five-day event attracted a lot of interest from 
students. Continuing the tradition of previous years, during the event the 
LSMU community was able to meet Erasmus coordinators and former Erasmus 
students, both in person and online.

Monika Grincaitė,  
Deimantė Sidaraitė 
International Programme 
Coordinators

The first four days of the event 
were dedicated to live meetings at 
the faculties. The participants had 
an opportunity, at a time conve-
nient for them, to come and get 

to know more about the Erasmus+ 
program on the campus of the Ve-
terinary Academy, the Faculty of 
Public Health, the Learning and La-
boratory Centre, and the Faculty of 
Pharmacy. It is important to menti-
on that during the “Erasmus+ Days 
2024” event the LSMU community 
was invited to savour hot dogs, soft 
drinks and hot drinks offered by the 

“Belly Buddy” food truck. The last 
day, i.e. February 9, was dedicated 
to an online meeting where tho-
se interested in academic exchan-
ge had a great opportunity not only 
to get more information about aca-
demic exchanges, but also to chat 
and get valuable information from 
former Erasmus+ students.

In total, Erasmus+ program 

coordinators met more than 400 
community members during the 
event. We would like to sincerely 
thank not only those who came to 
the event, but also the students and 
residents who volunteered by sha-

ring their experience with potential 
programme participants. The Eras-
mus+ impressions and experiences 
they shared encouraged and inspi-
red many to try the opportunities 
offered by Erasmus+.



6 2024 m. vasario 28 d. Nr. 8 avevitaSVEIKAS ŽMOGUS

Anestezija – tik gilus miegas ar 
sudėtinga medicininė procedūra?

97 proc. Kauno klini-
kų pacientų gydytojo 
anesteziologo darbą 

vertina gerai, o slaugy-
tojų darbu patenkinti 

net 99 proc. anesteziją 
gavę pacientai

Anestezija – tai dirbtinai sukelta būsena, 
kurios metu pacientui nepatiriant 
skausmo ar kitų nemalonių jutimų galima 
atlikti diagnostinius ar gydomuosius 
veiksmus. Pacientams dažnai kyla 
klausimų, kaip viskas vyksta, ar tai saugu, 
ar jie prabus po anestezijos. 

 ■Anesteziologijos klinikos vadovas 
prof. Andrius Macas.

Sparčiai besivystanti sritis
„Anesteziologija – ypač spar-

čiai besivystanti mokslo ir praktikos 
sritis. Nauji medikamentai, stebė-
senos metodai, inovatyvūs spren-
dimai bei paciento saugumo ir 
anesteziologinės kultūros augimas 
skatina gydytojus anesteziologus 
reanimatologus sparčiai tobulėti, – 
teigia prof. Andrius Macas, Kauno 
klinikų Anesteziologijos klinikos va-
dovas. – Šalia paciento nuolat bū-
na didelė komanda, kuri pasiruošusi 
daryti viską, kad šia patirtimi jis būtų 
kuo labiau patenkintas.“

Ruošiantis chirurginiam gydy-
mui, pacientams atliekamas prieš-
anestetinis vertinimas. „Kartais už-
tenka, kad bendrą įvertinimą atliktų 
gydytojas chirurgas, tačiau sudėtin-
gesniais chirurgijos atvejais ar paci-
entui sergant gretutinėmis ligomis 
į šį vertinimą ir būklės korekciją pri-
sijungia ir gydytojas anesteziologas. 
Jis papasakoja pacientui, kas jo lau-
kia, peržiūri paciento vartojamus 
medikamentus, teikia rekomenda-
cijas, – sako profesorius. – Kauno 
klinikose atliktas tyrimas, kurio tiks-
las – išsiaiškinti pacientų pasiten-
kinimą anestezijos paslauga ir pa-
cientų nuomonę apie anestezijos 
kokybę, parodė, kad 81 proc. paci-
entų turėjo galimybę užduoti gy-
dytojui anesteziologui klausimus ir 
į juos gavo aiškius atsakymus.“

Paruošiant pacientą operacijai 
dalyvauja ir slaugos specialistai: sky-
riaus slaugytojai, slaugos padėjėjai, 
pagalbiniai darbuotojai. „Slaugytojai 
užtikrina higieninį paciento paruo-
šimą operacijai, gali būti atliekamas 
žarnyno valymas, kompresinė terapi-
ja, šalinami plaukai nuo numatomo 
operacinio ploto. Prieš pat transpor-
tavimą į operacinę, pacientas in-

formuojamas apie būtinybę išsiim-
ti dantų protezus, klausos aparatą, 
kontaktinius lęšius, nusiimti akinius 
(jei tokie yra). Tai labai svarbu ne tik 
todėl, kad daiktai nepasimestų, bet 
ir dėl paties paciento saugumo atlie-
kant procedūras“, – pasakoja Daiva 
Didvalė, Kauno klinikų Anesteziolo-
gijos klinikos slaugos vadovė.

Anestezijos ir 
intensyviosios terapijos 
slaugytojas operacinėje – 
labai svarbus komandos 
narys
Komandoje kartu su gydytoju 

anesteziologu reanimatologu dirba 
kvalifikuotas slaugos specialistas, 
anestezijos ir intensyviosios terapi-
jos slaugytojas. Darbui naudojamos 
kokybiškos ir saugios priemonės: 
intraveniniai kateteriai, neišlašan-
čios infuzinės sistemos, inovatyvūs 
prietaisai, padedantys dozuoti vais-
tus, standartizuoti vežimėliai ir sau-
gūs medikamentai. „Anestezijos ir 
intensyviosios terapijos slaugytojas 
operacinėje – labai svarbus koman-
dos narys, ne tik atliekantis medici-
nines manipuliacijas, bet tampantis 
ir žmogumi, kuris pirmasis pasitin-
ka pacientą prie operacinio bloko 
durų, jau esantį operacinėje paci-
entą nuramina, padrąsina, nukrei-
pia mintis, palaiko už rankos, o jam 
prabudus pasitinka su šypsena ir 
rūpesčiu“, – priduria Ugnė Augustė 
Mockaitytė, Kauno klinikų Anestezi-
ologijos klinikos anestezijos ir inten-
syviosios terapijos slaugytoja.

Operacijai prasidėjus, šalia pa-
ciento ir toliau budi didelė koman-
da. „Gydytojas anesteziologas stebi 
ne tik paciento gyvybines funkcijas, 
vertina galimų komplikacijų vysty-
mąsi, bet ir yra neatsiejamas gydy-

tojo chirurgo pagalbininkas. Tačiau 
be anestezijos ir intensyviosios te-
rapijos slaugytojo gydytojas aneste-
ziologas negalėtų pasiekti geriausių 
rezultatų“, – sako prof. A. Macas.

Anestezijos ir intensyviosios 
terapijos slaugytojų veikla apima vi-
sų paciento gyvybinių funkcijų ste-
bėseną, koregavimą bei palaikymą, 
taigi jie turi ne tik gerai išmanyti kli-
nikinę fiziologiją, bet ir pasižymėti 
aštriu protu, savitvarda, greita reak-
cija. „Atsižvelgiant į operacijos ap-
imtį, išpunktuojama periferinė vena, 
parenkama tinkamiausia, patogiausia 
vieta, atitinkamas kateterio dydis. Ka-
teterio įvedimas į veną yra vieninte-
lis dalykas, kurį pacientas jaučia prieš 
anesteziją. 95 proc. pacientų tiki, kad 
personalas darė viską, kad jis išveng-
tų skausmo, – pasakoja A.U. Mockai-
tytė. – Kol pacientas sąmoningas, 
jam pageidaujant viskas pasakojama, 
pildomas saugios chirurgijos klausi-
mynas, skirtas įvertinti visas galimas 
rizikas ir pasiruošimą jų valdymui, pa-
tikrinama dokumentacija.“

„Džiaugiamės, kad 97 proc. 
Kauno klinikų pacientų gydytojo 
anesteziologo darbą vertina gerai, 
o slaugytojų darbu patenkinti net 
99 proc. anesteziją gavę pacien-
tai“, – sako D. Didvalė.

Įvykus operacijai, pacientas ve-
žamas į poanestezinę arba kitaip – 
prabudimo palatą, ten prijungiamas 
prie širdies veiklos, kvėpavimo ste-
bėjimo įrangos, šildymo prietaiso, 
lašinami skysčiai į veną, taikomas 

nuskausminimas bei tęsiamas gydy-
mas. „Prie paciento nuolatos būna 
slaugos personalas, vertina skaus-
mo lygį, akylai stebi pooperacines 
žaizdas, drenų būklę ir užtikrina vi-
sus poreikius, kad pacientas jaustųsi 
kaip įmanoma komfortiškiau“, – pa-
sakoja D. Didvalė.

Kiekvienas žmogus – 
unikalus
Ji priduria, kad visiškai prabu-

dę pacientai dažnai klausia, kada 
bus atliekama operacija, nors ji jau 
atlikta, stebisi, kad nepajautė, kaip 
ji buvo atliekama. „Kiti dažni klausi-
mai – kiek truko operacija, kokio dy-
džio operacinis pjūvis, ar neprikalbė-
jo keistų dalykų narkozės metu, kada 
galės atsigerti. Slaugytojai ne tik ne-
pertraukiamai stebi klinikinę būklę, 
užtikrina slaugos procesus, bet ir la-
bai daug dėmesio skiria bendravimui 
su pacientu pagal jo poreikius. Kiek-
vienas žmogus – unikalus, todėl rei-
kia pajusti, kuris nori kalbėti, klausti, 
o kuris – tiesiog ramiai snausti. Da-
lis pacientų nedrįsta išsakyti prašy-
mų“, – teigia klinikos slaugos vadovė.

Svarbu paminėti, kad poope-
racinis periodas ir darbas jo metu 
ne mažiau svarbūs nei pati operaci-
ja. „Poanestezinė priežiūra pirmąsias 
valandas ypač svarbi paciento sau-
gumui – kvėpavimo funkcijai, skaus-
mo kontrolei ir valdymui, taip pat ki-
tų komplikacijų išsivystymui mažinti 
(pykinimo, vėmimo, širdies ir kvėpa-
vimo funkcijų). Pirmosiomis paromis 

vertinamas ir koreguojamas infekcijos 
vystymasis, kraujavimo ir trombozės 
pavojus, mažakraujystė, paciento psi-
chologinė savijauta, jo ankstyva rea-
bilitacija“, – pasakoja prof. A. Macas.

Anestezija turi savas rizikas
Profesorius pastebi, kad nors 

anestezijoje yra įvykęs didžiulis pro-
gresas, tačiau pacientai vis dar turi 
įvairių baimių. „Kauno klinikose at-
liktas tyrimas rodo, kad beveik pu-
sę pacientų jautė baimę ar turėjo 
klaidingų ar net pavojingų įsitikini-
mų prieš anesteziją, pavyzdžiui, kad 
anestezija yra fiziologinis miegas ar 
tiesiog lyg mygtuko išjungimas ir 
įjungimas. Tačiau anestezija – dirb-
tinai sukeliama būklė, kuri turi savas 
rizikas, – paaiškina prof. A. Macas. – 
Vis dažniau pacientai prašo „mie-
goti“ mažų diagnostinių procedūrų 
metu. Reikia suprasti, kad tai – sudė-
tinga medicininė procedūra ir inter-
vencija.“ Jis tiki, kad tik atviras, kant-
rus pokalbis su pacientu gali padėti 
pasiekti geriausių gydymo ir bendro 
supratimo rezultatų.

Kauno klinikų inf.

 ■Kauno klinikų Anesteziologijos kli-
nikos slaugos vadovė Daiva Didvalė.

 ■Kauno klinikų Anesteziologijos kli-
nikos anestezijos ir intensyviosios te-
rapijos slaugytoja Ugnė Augustė Moc-
kaitytė.

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Saulius TVIRBUTAS, Jūratė KUZMICKAITĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ 
Jovita GUDELEVIČIŪTĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

Medicinos akademijos Medicinos fakulteto 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovą  

prof. Mindaugą KLIUČINSKĄ  
skaudžią netekties valandą, mirus mamai, 
nuoširdžiai užjaučia Medicinos fakulteto 

dekanatas ir Medicinos fakulteto bendruomenė.

Mirus mylimai mamai, nuoširdžiai 
užjaučiame Akušerijos ir 

ginekologijos klinikos vadovą 
prof. Mindaugą Kliučinską ir jo 

artimuosius.
Akušerijos ir ginekologijos klinikos 

kolektyvas

Nuoširdžiai užjaučiame  
Kauno klinikų Akušerijos ir 

ginekologijos klinikos vadovą 
prof. dr. Mindaugą Kliučinską 

mirus mylimai Mamai.
Kauno klinikų Vaikų chirurgijos 

klinikos kolektyvas

Skaudžią netekties valandą 
nuoširdžiai užjaučiame 

Nefrologijos klinikos gydytoją 
Alantą Žilinskienę  

dėl mamytės mirties. 
LSMU Nefrologijos klinikos  

kolektyvas

Liūdesio valandą  
nuoširdžiai užjaučiame 

Nefrologijos klinikos gydytoją 
Justiną Karpavičiūtę  
dėl tėvelio mirties. 

LSMU Nefrologijos klinikos  
kolektyvas



2024 m. vasario 28 d. Nr. 8 avevita 7INICIATYVOS | INFORMACIJA

Prof. habil. dr. Renaldas Jurke-
vičius, Kauno klinikų generalinis di-
rektorius, teigia, kad gauta parama – 
ypč svarbi ir naudinga tiek ligoninės 
pacientėms, tiek ir jas gydantiems 
gydytojams. „Džiugu, kad kasmetė 
jūsų parama tampa tęstine tradici-
ja, padedančia užtikrinti dar geresnę 
onkologinių paslaugų kokybę Kau-
no klinikose“, – sako prof. habil. dr. 
R. Jurkevičius.

Prof. Elona Juozaitytė, Kauno 
klinikų Onkologijos ir hematologi-

jos klinikos vadovė, džiaugiasi tokio-
mis iniciatyvomis ir pastebi, kad šaly-
je jų daugėja. „Krūties vėžys – dar vis 
opi problema ne tik Lietuvoje, bet 
ir visame pasaulyje. Tokios iniciaty-
vos yra išties svarbios, nes jos skati-
na garsiai kalbėti apie onkologines 
ligas, padeda šviesti visuomenę, – 
teigia profesorė. 

Doc. Eglė Jonaitienė, Kauno kli-
nikų Radiologijos klinikos Rentgeno 
skyriaus vadovė, tiesiogiai prisilie-
čianti prie pacienčių gydymo, nau-

Kauno klinikoms įteikta parama 
krūties vėžiu sergančioms moterims
Tarptautinės Vilniaus moterų asociacijos 
(angl. International Women’s Association of 
Vilnius) narės nepamiršta Kauno klinikų 
pacienčių, sergančių krūties vėžiu. Jos, 
kaip ir kasmet, įteikė šioms moterims 
dovanas – 70 krūties audinio žymeklių. Šie 
iš labai brangių metalų pagaminti žymekliai 
naudojami išplitusio naviko, esančio 
krūtyje, riboms prieš neoadjuvantinį 
gydymą pažymėti. Po šio gydymo, 
naudojant šiuolaikinius chemoterapinius 
vaistus, dažnai navikas visai išnyksta.

go labdaros vakaro „Sužydėjusi vil-
tis“ (angl. „Blossom of Hope“) metu 
surinktos lėšos buvo skirtos priemo-
nėms įsigyti, kurios gerina krūties vė-
žio diagnostiką. Per pirmuosius 15 
veiklos metų „Sužydėjusi viltis“ (angl. 
„Blossom of Hope“) surinko 300 000 
eurų, už kuriuos nupirko ir paauko-
jo medicinos priemonių, skirtų vėžio 
diagnostikai.

Kauno klinikų inf.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 3,0 et. (3 × 1,0 et.) Odos 
ir venerinių ligų stacionaro ir ambulatorijos skyriuje (darbo už-
mokestis nuo 1496,25 Eur iki 2100,00 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-12. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

 ■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus parei-
goms užimti 0,75 et. darbo krūviu Anesteziologijos klinikos Ben-
drajame personale (darbo užmokestis 2261,28 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių); 
 ■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus pa-

reigoms užimti 0,5 et. darbo krūviu Chirurgijos klinikos Bendra-
jame personale (darbo užmokestis 1172,96 Eur už 0,5 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ba-
kalauro kvalifikacinis laipsnis, LR teisės aktų nustatyta tvarka iš-
duota ir galiojanti profesinės praktikos licencija, ne mažesnis 
kaip 3 metų medicininis darbo stažas. 

Papildomos kompetencijos – privalumas: darbo patirtis admi-
nistravimo, vadovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų 
mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar moky-
mų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo 
srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-12. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

 ■Vyresniojo biomedicinos technologo pareigoms užimti 
1,0 et. darbo krūviu Laboratorinės medicinos klinikos Mikrobio

logijos laboratorijoje (darbo užmokestis nuo 2091,93  Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: LR teisės aktų nu-
statyta tvarka įgijęs biomedicinos technologo profesinę kvalifi-
kaciją, ne mažesnė kaip 3 metų darbo patirtis asmens sveika-
tos priežiūros laboratorinės diagnostikos srityje, LR teisės aktų 
nustatyta tvarka išduota ir galiojanti biomedicinos technologo 
praktikos licencija. 

Papildomos kompetencijos – privalumas: mokslo laipsnis, dar-
bo patirtis asmens sveikatos priežiūros laboratorinės diagnos-
tikos administravimo, vadovavimo, koordinavimo srityje, užsie-
nio kalbų mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų 
ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir adminis-
travimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-12. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

 ■Slaugos vadovo pareigoms užimti 0,5  et. darbo krūviu 
Anesteziologijos klinikos Bendrajame personale (darbo užmo-
kestis 1507,04 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ma-
gistro kvalifikacinis laipsnis, ne mažesnė kaip 3 metų darbo pa-
tirtis slaugos srityje, LR teisės aktų nustatyta tvarka išduota ir 
galiojanti profesinės praktikos licencija. 

Papildomos kompetencijos – privalumas: mokslo laipsnis 
(slaugos, visuomenės sveikatos, psichologijos, vadybos ir admi-
nistravimo, teisės, ekonomikos), užsienio kalbų mokėjimas, pa-
pildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar mokymų išklausymas 
sveikatos politikos, vadybos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-12. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius 

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

dojant krūties audinio žymeklius, 
nuoširdžiai dėkoja už suteiktą para-
mą. „Šie žymekliai – itin kokybiški ir 
reikalingi, su jais ne tik yra patogu 
dirbti, tačiau jie taip pat pagerina su-
teikiamą paslaugų kokybę Kauno kli-
nikų pacientėms“, – sako docentė.

„Skleisdami žinią viliamės, kad 
moterys išgirs ir nuspręs pasitikrin-
ti dėl krūties vėžio. Ankstyva diag-
nostika – ypač svarbi ligos valdy-

mui, – teigia Tarptautinės Vilniaus 
moterų asociacijos narė ir „Sužydė-
jusi viltis“ (angl. „Blossom of Hope“) 
iniciatyvos pirmininkė Aušra Mikuly-
tė. – Per visus metus renkame lėšas 
ir prisidedame prie moterų sveika-
tos. Džiaugiamės, kai galime padė-
ti, nes kiekviena pacientė yra verta 
geriausios priežiūros ir efektyviau-
sio gydymo.“

Jau penkioliktą kartą iškilmin-

DĖMESIO! Keičiasi LSMU darbuotojų Profesinės sąjungos 
narių metinio ataskaitinio susirinkimo vieta! Susirinkimas vyks 
vasario 29 d. (ketvirtadienį) 15 val. LSMU veterinarijos aka-
demijoje, Tilžės g. 18, 5 korpusas, R. Karazijos auditorijoje (skel-
bimas prikabinamas). Kviečiame dalyvauti ! 

LSMU Profesinės sąjungos komitetas

Primename, kad, norint tapti LSMU PS nariu, tai padaryti la-
bai paprasta – tereikia užpildyti prašymo ir sutikimo formas ir 
jas siųsti LSMU PS komitetui (profesinesajunga@lsmuni.lt). Su-
sipažinti su LSMU PS įstatais bei daugiau informacijos apie 
LSMU PS veiklą, struktūrą, dokumentus, veik las ar kitus ak-
tualius klausimus galite rasti oficialiame LSMU Profesinės 
sąjungos tinklapyje: https://lsmu.lt/apie-lsmu/lsmu-struktura/
universiteto-bendrieji-padaliniai/kiti-padaliniai/lietuvos-sveika-
tos-mokslu-universiteto-profesine-sajunga//

Primename, kad mus taip pat galite rasti ir Facebook soci-
aliniame tinklapyje, paieškos laukelyje suvedę „LSMU profesi-
nė sąjunga” – junkitės, sekite ir tapkite mūsų draugu. Kviečiami 
visi – tiek profesinės sąjungos, tiek visi LSMU bendruomenės 
nariai. Nuoroda į mūsų puslapį: https://www.facebook.com/pro-
file.php?id=100074504618928

SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ:
15.00–15.45 val. 2023 metų profsąjungos veiklos apžvalga 

ir tolimesnės veiklos kryptys (pirmininkas prof. A. Stimbirys).
15.45–16.00 val. Finansinė veiklos ataskaita (Milda Bulevi-

čienė). 
16.00–16.45 val. Profesinės sąjungos komiteto ir kitų orga-

nizacijos narių pasisakymai. 
16.45–17.00 val. Šventinė kultūrinė susirinkimo dalis.
Susirinkimo metu nariams bus išmokamos lėšos, skirtos 

sportineikultūrinei veiklai. Kviečiame dalyvauti visus LSMU 
profesinės sąjungos narius ir visus besidominčius socialiniu 
dialogu ir profesinių sąjungų veikla.

LSMU profesinės sąjungos komitetas 

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
http://profesinesajunga@lsmuni.lt

